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استاندار هرمزگان در مراسم غرس استاندار هرمزگان در مراسم غرس ۱۵۰۰۱۵۰۰اصله نهال در پالایشگاه نفت ستاره اعلام کرداصله نهال در پالایشگاه نفت ستاره اعلام کرد

پالایشگاه نفت ستاره ،پیشتاز صنایعپالایشگاه نفت ستاره ،پیشتاز صنایع
 در درختکاری و توسعه محیط زیست در درختکاری و توسعه محیط زیست

نمره مثبت استاندار به مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس 

تیترهای امروز

 استاندار هرمزگان:پالایشگاه نفت ســتاره خلیج فارس در این زمینه اقدامات 
 قابل توجهی انجام داده و حدود ۳۰۰ هکتار از اراضی خود را به درختکاری و حفظ 
محیط زیست اختصاص داده است که بخشی اجرا شده وبخشی در حال اجراست 

که این اقدام زیست محیطی باید الگوی سایر صنایع قرار گیرد.
  صنایع آلاینده باید قواعد و الزامات  زیست محیطی را رعایت کنند و قوانین لازم  

را در این حوزه داریم.
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گروه خبر// مدیرکل بهزیستی هرمزگان گفت : در 
۹ ماهه سالجاری بیش از ۹۸ درصد نوزادان متولد 
شده استان تحت پوشش غربالگری شنوایی قرار 

گرفتند. 
 بــه گــزارش خبرنــگار دریا، ســامیه جهانشــاهی 
مدیرکل بهزیستی هرمزگان با گرامیداشت ۱۳ اسفند ۱۴۰۳ 
روز جهانی شنوایی ، با اشاره به اهمیت غربالگری شنوایی 
نوزادان اظهار کرد: غربالگری شنوایی نوزادان معمولاً در 
بدو تولد یا در چند روز اول زندگی نوزاد انجام می شود. 
غربالگری شــنوایی نوزادان اهمیت زیــادی دارد؛ زیرا 
می تواند به تشخیص و درمان زودهنگام کم شنوایی کمک 
کند.وی افزود : هدف برنامه غربال شنوایی نوزادان پیش 
از یک ماهگی ، شناسایی به موقع اختلالات شنوایی قبل 
از ۳ ماهگی و شروع مداخلات طبی، درمانی و توانبخشی 

قبل از ۶ ماهگی به منظور پیشــگیری از عوارض ناشی 
از ناشنوایی مانند اختلالات گفتاری، ارتباطی، شناختی، 
اجتماعی، اقتصادی و …اســت.وی تصریح کرد: برنامه 
غربالگری، تشخیص و مداخله به هنگام شنوایی نوزادان 
و شیرخواران دارای ۳ سطح غربال، تشخیص و مداخله 
می باشــد که هریک می بایست به ترتیب در زمان های 
پیش از یک ماهگی، ۳ ماهگی و ۶ ماهگی انجام شــود 
دراین برنامه نوزاد در بدو تولد در واحدهای غربالگری 
شــنوایی که عمدتاً در زایشگاه ها مســتقر می باشند، 
تحــت آزمــون TEOAE و AABR قرار گرفته و در 
 صورت مشکوک بودن و یا داشتن فاکتورهای خطر برای

 ارزیابی های تشخیصی به سطح دوم برنامه یعنی مراکز 
شنوایی سنجی ارجاع شده و درصورت تایید تشخیص، 
شــیرخوار جهت انجام مداخلات طبی و توانبخشی به 

سطح سوم برنامه و مراکز مربوطه هدایت می شود.
جهانشاهی با بیان اینکه در حال حاضر برنامه غربالگری 
شنوایی استان در ۳۰ مرکز مثبت زندگی، ادارات بهزیستی 
شهرستانها ، مراکز بهداشتی درمانی و مراکز غربالگری در 
بیمارستان های سراسر استان سال اجرا می گردد تصریح 
کرد : درصد تحقق این برنامه در اســتان در ۹ ماهه سال 
جــاری بیش از ۹۸ درصد بوده و تعداد ۲۱ هزار و ۶۵۰ 

نوزاد غربال شده اند.
مدیرکل بهزیســتی هرمزگان برنامه غربالگری شنوایی 
کودکان ۳ تا ۶ ســال را یکی دیگر از اقدامات سازمان 
بهزیستی در راستای پیشگیری از معلولیت شنوایی عنوان 
 کــرد و گفت : کودکانی که از غربال شــنوایی بدو تولد 
گذر کرده اند ممکن است به دلایلی مثل بیماری، حادثه 
 و یا ژنتیک در معرض مخاطره افت شــنوایی باشند که

 گاه پیشــرونده بوده و گاه اکتسابی است یکی از اهداف 
انجام غربال شنوایی کودکان شناسایی و درمان به موقع 
اســت که در غربال اولیه یا بدو تولد از حلقه پیشگیری 
غربالگری شنوایی نوزادان مفقود شده هستند .وی اضافه 
 کرد : کم شــنوایی می تواند بر رشــد زبــان و کلامی ، 
اعتماد به نفس کودک و موفقیت تحصیلی او تاثیر بگذارد.

مدیرکل بهزیستی استان هرمزگان در بخش پایانی سخنان 
خود به ارائه اقدامات صورت گرفته در اســتان پرداخت 
و اذعان داشــت: برنامه غربالگری کودکان ۳ تا ۶ سال 
در ۶ شهرســتان بندرعباس، میناب، قشم ، بندرخمیر، 
بستک و ابوموسی به صورت پایلوت در حال اجراست.

وی اضافه کرد : در ۱۰ ماهه ســالجاری تعداد یک هزار 
 و ۷۰۱ کودک ۳ تا ۶ سال در ۶ شهرستان مذکور معاینه

 شده اند.

مدیرکل بهزیستی هرمزگان :

  ۹۸۹۸ درصد نوزادان متولد شده استان تحت پوشش غربالگری شنوایی قرار گرفتند درصد نوزادان متولد شده استان تحت پوشش غربالگری شنوایی قرار گرفتند

گــروه خبــر// رئیــس کانون 
مستمری بگیران  و  بازنشستگان 
کارگری تأمین اجتماعی هرمزگان 
های  بدهــی  پرداخت  گفــت: 
ماهیانه   بیمه های  حق  و  بیمه ای 
تسریع  باعث  کارفرمایان  توسط 
ســایر  و  حقوق  پرداخــت  در 
 تعهدات سازمان به بازنشستگان

 خواهد شد. 
به گــزارش خبرنــگار روزنامه دریا؛ 
شــهباز باوقار تأکید کرد: ســازمان 
نهــاد عمومی  تأمین اجتماعــی یک 
غیردولتی است که عمده منابع مالی خود 
را از محل دریافت حق بیمه کارگاه ها 

پرداخت  بنابراین، عدم  تأمین می کند. 
به موقع حق بیمه و بدهی های بیمه ای 
توسط کارفرمایان، موجب اختلال در 
انجام تعهدات این سازمان و تأخیر در 
پرداخت حقوق و مزایای بازنشستگان 

و مستمری بگیران می شود.
باوقــار افزود: بدهی هــای بیمه ای و 
تاخیر در پرداخت حق بیمه توســط 
ناترازی  موجب  نه تنهــا  کارفرمایان، 
ســازمان تامین اجتماعی و انباشــت 
بلکه ســازمان  بدهی هــا می شــود 
تامین اجتماعی را در  پرداخت تعهدات 
به بازنشســتگان و مستمری بگیران با 

مشکلات جدی مواجه می سازد. 
وی خاطرنشــان کرد: مــا همواره از 
کارفرمایان خواســتاریم تا بدهی های 
بیمه ای خــود را در اولویت پرداخت 
قرار دهند و سازمان تامین اجتماعی را 
ارائه خدمات بهتر و به موقع به جامعه 
یاری  مستمری بگیران  و  بازنشستگان 

کنند.
باوقــار همچنین به اهمیــت رعایت 
تعهدات بین نسلی و پایداری منابع اشاره 

کرد و گفت: رعایت حقوق بیمه شدگان 
و بازنشســتگان و مستمری بگیران از 
جمله مواردی اســت که باید به طور 
جدی مورد توجه قرار گیرد و پایبندی 
به پرداخت حق بیمه ها در موعد مقرر، 
نقش مهمــی در تأمین منابع مالی این 
ســازمان و حفظ تعــادل بین منابع و 

مصارف دارد.
و  بازنشســتگان  کانــون  رئیــس 
مستمری بگیران کارگری تأمین اجتماعی 
پرداخت  داشــت:  اظهار  هرمــزگان 
به موقع حق بیمه ها و بدهی ها توســط 
کارفرمایان، زمینه ســاز ارتقای کیفیت 
خدمات رسانی به جامعه بازنشستگان و 
مستمری بگیران خواهد بود و امیدواریم 
که با همــکاری کارفرمایان، تعهدات 
تامین اجتماعی که متعلق به همه ماست 
به موقع و به بهترین شکل ممکن انجام 

شود.
وی در پایان بیان کرد: پرداخت مطالبات 
تامین اجتماعی  باعث صیانت از حقوق 
بازنشستگان و مستمری بگیران خواهد 

شد.

رئیس کانون بازنشستگان و مستمری بگیران کارگری تامین اجتماعی هرمزگان: 

کارفرمایان پرداخت بدهی های بیمه ای خود را در اولویت 
قرار دهند

گروه خبر// نمایندگان مجلس شورای اسلامی جهت رفع ایرادات شورای 
نگهبان، استثنائاتی را برای تعطیلی پنج شنبه ها در نظر گرفتند.

به گزارش مهر، نمایندگان مجلس در جلسه علنی چهارشنبه و برای رفع ایراد شورای 
نگهبان، تبصره ۳ لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری را اصلاح و 
تصویب کردند.طبق مصوبه مجلس، تمامی دستگاه های اجرایی اعم از ستادی و استانی 
به استثنای واحدهای نظامی، انتظامی، امنیتی، بخش عملیاتی واحدهای خدمات رسانی 
از قبیل بانک ها، گمرک جمهوری اسلامی ایران، بیمارستان ها، مراکز بهداشتی درمانی 
و اماکن ورزشی موظفند ساعات کار خود را در ۵ روز هفته از روز شنبه تا چهارشنبه 
تنظیم کنند.فهرست کامل بخش عملیاتی واحدهای خدمتی از تاریخ لازم الاجرا شدن 
این قانون توســط سازمان اداری و استخدامی کشور تهیه و به تصویب هیئت وزیران 

می رسد.

تعطیلی پنجشنبه ها تصویب شد

قدردانی فرمانده انتظامی استان
 از مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان

 گروه خبر// فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان از تلاش ها و اقدامات مدیر 
کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای 

استان هرمزگان قدردانی کرد.
به گزارش خبرنگار دریا، علی اکبر جاویدان 
فرمانده انتظامی استان هرمزگان در حاشیه 
مراســم آیین کلنگ زنی احداث ساختمان 
جدید پاسگاه پلیس راه بندرلنگه_بندرخمیر 
گفت: اقدامات موثری در احداث و بازسازی 
پاســگاه ها و قرارگاه پلیس راه در سطح 
اســتان در جوار توســعه زیرساخت ها و 
ارتقای ایمنی جاده ها با برنامه ریزی هدفمند 
و مدیریت جهادی مدیر کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان انجام گرفته که قابل 

تقدیر و ستودنی است.

 فرمانده انتظامی استان هرمزگان عنوان کرد: 
تکمیــل و بهره برداری از ۲ باب پاســگاه 
پلیس راه در محور های کهورستان_ لار و 
میناب_جاسک و احداث ساختمان قرارگاه 
مرکزی پلیس راه و پاسگاه پلیس راه محور 
بندرعباس_میناب و آغاز عملیات اجرایی 
پاسگاه پلیس راه محور بندرلنگه_بندرخمیر 
بیانگر اهتمام و جدیت در برقراری امنیت 
و انضباط ترافیکی در جهت کاهش سوانح 
جاده ای محورهای مواصلاتی استان است، 
که این امر در گرو همکاری و تعامل بیش 
از پیــش دو مجموعه در فراهــم آوردن 
ســفری ایمن و آســوده برای مسافران و 
 کاربران جاده ای به ویژه در ایام پرترافیک

 نوروزی است.

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

 آگهی مزایده عمومی فروش روغن هیدرولیک مستعمل  آگهی مزایده عمومی فروش روغن هیدرولیک مستعمل 
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آگهی تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1403/12/20 به وب سایت شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR  )قسمت خرید و فروش 

بخش مزایده های جاری( مراجعه نمایند. 14۰۳/۳17

استاندار هرمزگان:

 تأمین آب پایدار نیازمند تصمیم گیری های راهبردی
 و افزایش بهره وری است

اتخاذ  و کشاورزی، خواستار  گروه خبر//خدمات 
تصمیمات راهبردی بر اساس ظرفیت های قانونی و 

مدل های نوین تأمین و بهره وری آب شد.
به گزارش خبرنگار دریا، محمد آشوری تازیانی استاندار 
هرمزگان در جلسه شورای حفاظت از منابع آب استان، با 
اشاره به اهمیت افزایش بهره وری و تأمین پایدار آب گفت: 
مدیریت صحیح منابع آبی و اتخاذ تصمیمات استراتژیک 
برای تأمین آب، ضرورتی انکارناپذیر در توســعه استان 
هرمزگان اســت.وی با اشاره به تغییر اقلیم و تأثیرات آن 
بر میزان دسترســی به آب، اظهار داشت: در طول تاریخ، 
شــیوه های مختلفی برای مهار و بهره برداری از منابع آب 
وجود داشــته است، در دوره های مختلف تکنولوژی های 
جدید آبیاری به کار گرفته شد و امروز نیازمند مدل های 
نویــن تأمین و توزیــع آب هستیم.اســتاندار هرمزگان 
در ادامــه به ظرفیت های قانونی موجــود برای مدیریت 
بهتر منابع آبی اشــاره کرد و افزود: برنامه هفتم توســعه 
ظرفیت های مناسبی را برای تأمین و تولید پایدار آب در 
 نظر گرفته است و باید از این فرصت ها به درستی بهره برد.
آشوری تازیانی با تأکید بر ضرورت تغییر نگاه به مدیریت 
منابع آبی گفت: در برخی موارد، سیاست های ناهماهنگ 
و تصمیمات غیرکارشناسی موجب چالش های جدی در 
بخش آب شده اســت ما باید الگوهای مصرف، تولید و 
توزیع منابع آبی را بازنگری کنیم و سیاســت های متوازن 
و پایــدار را در پیش بگیریم.وی همچنین به ظرفیت های 
قانونی برای استحصال آب از دریا اشاره کرد و افزود: ما 

هنوز از این ظرفیت بالقوه استفاده مطلوبی نکرده ایم باید 
در سیاست گذاری های ملی و بین المللی برای تأمین آب 
از دریا و اســتفاده بهینه از آن تصمیمات راهبردی اتخاذ 
شود.اســتاندار هرمزگان عدم توسعه زیرساخت های آب 
و انرژی متناســب با نیاز صنایــع را یکی از چالش های 
اصلی اســتان دانست و گفت: اگر در کنار توسعه صنایع، 
آب، برق و حمل ونقل مناســبی فراهم نشود، در آینده با 
بحران های جدیدی روبه رو خواهیم شد توسعه آزادراه ها و 
زیرساخت های تأمین انرژی باید همگام با ایجاد واحدهای 
صنعتی و کشــاورزی پیش برود.وی با اشاره به ضرورت 
اصلاح سیاست های تأمین و مصرف آب در کشور تأکید 
کرد: در برخی موارد، سیاست های نامتوازن باعث شده منابع 
آب به درستی مدیریت نشود لازم است نگاه اکوسیستمی به 
مدیریت آب داشته باشیم و تمامی ابعاد محیط زیستی و 
توسعه ای را در کنار هم ببینیم.استاندار هرمزگان در پایان 
با تأکید بر ضرورت تســریع در تصمیم گیری های کلان 
برای تأمین و مدیریت پایــدار آب گفت: امروز نیازمند 
تصمیم گیری های مبتنــی بر آمار، پژوهــش و فناوری 
هستیم، اگر در گذشته برخی سیاست های نادرست باعث 
چالش های فعلی شده است، امروز باید با نگاه جامع نگر و 
آینده محور، بهترین تصمیم ها را برای تأمین پایدار آب در 
هرمزگان اتخاذ کنیم.وی از تمامی نهادهای اجرایی، بخش 
خصوصی و متخصصان خواست تا با هم افزایی و تدوین 
برنامه های عملیاتی، مسیر توسعه پایدار منابع آب در استان 

را هموار کنند.
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 افزایش مصرف قلیان؛ هشدار جدی
 برای بهداشت عمومی در بندرعباس

 

 گروه خبر// در سال های اخیر، مصرف قلیان در جوامع مختلف 
به طور چشمگیری افزایش یافته و این موضوع به یک نگرانی جدی 
در زمینه بهداشت عمومی تبدیل شده است. در همین راستا، در یک 
نشست خبری که به همت معاونت تحقیقات دانشگاه علوم پزشکی 
برگزار شد، طرح تحقیقاتی با عنوان »بررسی آلودگی میکروبی لبی/

لب گیرهای پلاستیکی قلیان ها در شــهر بندرعباس« توسط دکتر 
فرشید سلیمانی ارائه شد. این تحقیق به بررسی آلودگی های مرتبط 
با قلیان در مکان های عمومی پرداخته و نشان می دهد که بیشترین 
تعداد آلودگی های دهانی و لبی قلیان در بلوار ســاحلی و در محل 
فعالیت دستفروشان مشاهده شده است. بررسی ها نشان می دهد که 
بین ایستگاه ها در دو سطح »تمیز« و »هشدار« تفاوت های معنی داری 
وجود دارد، اما این تفاوت ها در سطح آلودگی به طور قابل توجهی 
بارز نیســت. همچنین، در بین اصناف مختلف نیز تفاوت هایی در 
دو سطح »تمیز« و »هشدار« مشــاهده شده، اما در سطح آلودگی 
این تفاوت ها معنی دار نبوده اســت.نتایج این تحقیق نشان دهنده ی 
وجــود تعداد قابل توجهی از قلیان ها با آلودگی های دهانی/لبی در 
سطح هشدار و آلودگی هستند. به ویژه در صنف دستفروشان، تعداد 
آلوده ترین قلیان ها بیشتر از ســایر نقاط گزارش شده است. بر این 
اســاس، جمع آوری قلیان ها و جلوگیری از فعالیت دستفروشان در 
اماکن عمومی به عنوان یک اقدام ضروری توصیه می شود. همچنین، 
نصب هشدارهای بهداشتی بر روی تمامی محصولات دخانی و در 
محیط های سیگار و کافه ها از اهمیت ویژه ای برخوردار است.با توجه 
به نتایج این مطالعه، لازم است که مسئولین بهداشتی و اجتماعی به 
جمع آوری قلیان ها و کنترل فعالیت دستفروشان در مکان های عمومی 
توجه ویژه ای داشته باشند. همچنین، نصب و اطلاع رسانی به موقع 
هشدارهای بهداشتی می تواند به کاهش خطرات ناشی از مصرف قلیان 

کمک کند و آگاهی عمومی را در این زمینه افزایش دهد.

گزارش

خبـر

گزارش اختصاصی//  در حاشــیه اجلاسیه معاونان فرهنگی 
در استان هرمزگان، مســئولان و شخصیت های برجسته ای 
از حوزه های مختلف آموزشــی و فرهنگی، از مدارس علمیه 

خواهران این استان بازدید کردند.
 این بازدید با هدف ارزیابی وضعیت موجود مدارس علمیه خواهران و 
بررسی شاخص های استاندارد پذیرش دانش آموزان و سطح علمی این 

مراکز برگزار شد. 
در این بازدید که با نظارت کامل و دقت کارشناسان انجام گرفت، چهار 
نفر از مســئولان ارشد از جمله آزاده صدرشیرازی، مدیرکل تحصیلات 
تکمیلی، آناهیتا ضیائی اصل، رئیس اداره برنامه ریزی و ارزیابی آموزشی 
تحصیلات تکمیلی، مریم بابائی تیمورلو، مدیرکل ســنجش و پذیرش 
و صدیقه ســادات سیدتاج الدینی، رئیس اداره ارزیابی و ارتقاء اساتید، 
حضور داشتند. این بازدید فرصتی بود برای بررسی روندهای آموزشی، 
پژوهشی و پذیرش در مدارس علمیه خواهران استان هرمزگان، که در 
آن شــاخص های جدید برای ارتقای کیفیت علمی این مدارس بررسی 
شد. مسئولان بازدیدکننده با هدف گسترش و بهبود شرایط آموزشی در 
مدارس علمیه خواهران، از نزدیک با روندهای مختلف آموزش و ارزیابی 
این مدارس آشنا شدند و پیشنهاداتی را برای پیشبرد بهتر این فرآیندها 

مطرح کردند.
توســعه فعالیت های آموزشــی و فرهنگی در آستانه ماه 

رمضان
راضیه سلطان عباســی ندوشن، مدیر حوزه های علمیه خواهران استان 
هرمزگان، در نشســت خبری با اشاره به فرارسیدن ماه مبارک رمضان، 
این ماه را فرصتی برای رشد معنوی دانست و گفت: اهمیت دعا، استغفار، 
تلاوت قرآن و تقوا در این ماه مبارک چندین برابر می شود. وی در ادامه به 
فعالیت های گسترده طلاب در سطح استان اشاره کرد و افزود: برنامه هایی 
نظیر طرح مستورا و زندگی با آیه های قرآن در مساجد، تکایا و هیئت های 
خانگی برگزار خواهد شد، این برنامه ها شامل جلسات قرائت و تفسیر 
قرآن است که به صورت حضوری و مجازی در دسترس علاقه مندان قرار 
می گیرد.مدیر حوزه های علمیه خواهران هرمزگان همچنین با اشاره به 
فعالیت های فرهنگی، از برگزاری بیش از هزار هیئت خانگی در ســال 
گذشــته خبر داد و تأکید کرد: این هیئت ها بستری مناسب برای ارتقای 
سطح دینی جامعه هســتند. علاوه بر این، دوره های آموزشی جدیدی 
در حوزه های علمیه استان برنامه ریزی شده که شامل مباحثی همچون 
هوش مصنوعی و سئو اســت تا طلاب در زمینه های علمی نیز به روز 
باشند.عباسی ندوشن در بخش دیگری از سخنان خود، به سفر معاونان 
و مســئولان حوزه علمیه قم به استان اشــاره کرد و گفت: در این سفر، 
بازدیدهایی از مدارس علمیه انجام شد و برنامه ریزی هایی برای ارتقای 
کیفیت آموزشی صورت گرفت. به گفته وی، این نشست ها فرصتی بود 
تا مسئولان از نزدیک با ظرفیت ها و چالش های حوزه های علمیه استان 
آشنا شوند و برای توسعه رشته های تکمیلی و بهبود فرآیندهای آموزشی 
برنامه ریزی کنند.وی همچنین از فعالیت ۷۰۰ طلبه فعال در استان خبر 
داد و گفــت: اگرچه بیش از ۱۳۰۰ طلبه از حوزه های علمیه اســتان 
فارغ التحصیل شده اند، اما ۷۰۰ نفر از آنان به طور مستمر در مساجد، تکایا 
و جلسات قرآنی حضور دارند و در عرصه های مختلف دینی و فرهنگی 

فعالیت می کنند.مدیر حوزه های علمیه خواهران استان هرمزگان با تأکید 
بر اهمیت نقش زنان در خانواده و جامعه، هدف اصلی حوزه های علمیه 
خواهران را توانمندسازی مادران و همسران دانست و تصریح کرد: طرح 
برکه زنان نیز با هدف پاسخگویی به شبهات دینی بانوان راه اندازی شده 
است.عباسی ندوشن، از برگزاری همایش مادران در آینده ای نزدیک خبر 
داد و بیان داشت: این همایش، نقش محوری مادر در تربیت نسل آینده را 
مورد توجه قرار خواهد داد و تلاش خواهد کرد تا جایگاه تربیتی مادر در 
جامعه بیش از پیش تقویت شود.وی ضمن قدردانی از مدیران و اساتید 
حوزه های علمیه، ابراز امیدواری کرد: این برنامه ها موجب ارتقای سطح 

علمی و فرهنگی طلاب و خانواده های آنان شود.
هدف از بازدیدهای میدانی، شناسایی ظرفیت ها و چالش های 

مدارس علمیه است
آزاده صدرشیرازی، مدیرکل تحصیلات تکمیلی حوزه های علمیه خواهران، 
اظهار داشت: این اداره کل به همراه همکاران خود به استان هرمزگان سفر 
کرده اند تا ضمن بازدید از اســتان های مختلف و مدارس علمیه، اهداف 
مشخصی را پیگیری کنند. وی، هدف از این سفرها را مشاهده و ارزیابی 
فعالیت های آموزشی و فرهنگی مدارس علمیه و استان ها برشمرد و افزود: 
این بازدیدها به صورت میدانی و عینی امکان بررسی وضعیت مدارس و 
فعالیت های اجرایــی در این مدارس را فراهم می کند و به ما این امکان 
را می دهد تا نقاط قوت و ضعف برنامه ها را شناســایی کرده و اقدامات 
اصلاحی لازم را انجام دهیم.مدیرکل تحصیلات تکمیلی حوزه های علمیه 
خواهران ادامه داد: هدف دیگر این سفر آشنایی با ظرفیت های موجود در 
استان ها و مدارس علمیه است. هر استان به واسطه ویژگی های خاص خود 
از ظرفیت های متفاوتی برخوردار است که می تواند در تصمیم گیری های 
ستادی مؤثر واقع شود. به همین دلیل، آشنایی با این ظرفیت ها به ما کمک 
خواهد کرد تا در برنامه ریزی ها و تصمیم گیری های آتی، این ظرفیت ها 
را به درستی مورد بهره برداری قرار دهیم. صدر شیرازی همچنین بر لزوم 

شناســایی مشکلات و چالش های موجود در مدارس علمیه تأکید کرد 
و گفت: این ســفر فرصت مناسبی است تا از نزدیک با مدیران و اساتید 
مدارس در ارتباط باشــیم و مسائل و مشکلات موجود را شناسایی و 
برای رفع آنها برنامه ریزی کنیم.وی در ادامه به بحث مدیریت پلکانی در 
حوزه های علمیه اشــاره کرد و افزود: همکارانی که در ستاد حوزه های 
علمیه خواهران مسئولیت دارند، معمولاً از مسیر مدیریت پلکانی به این 
جایگاه ها رسیده اند. این فرآیند موجب می شود تا مدیران ستاد با مسائل 
و مشکلات مدارس علمیه آشنا بوده و قادر به اتخاذ تصمیمات مناسب 
و مؤثر باشند. مدیرکل تحصیلات تکمیلی حوزه های علمیه خواهران، 
این نوع مدیریت را از جمله دلایل مهم برگزاری این بازدیدها دانســت 
و گفت: از طریق حضور در استان ها و مشاهده فعالیت ها، انرژی مثبت و 
انگیزه های زیادی از همکاران دریافت کرده ایم.صدر شیرازی بیان داشت: 
در حاشیه این بازدیدها، اجلاس سراسری با حضور مدیران، معاونان و 
اســاتید حوزه های علمیه خواهران استان هرمزگان برگزار شد، در این 
اجلاس که به مسائل آموزشــی اختصاص داشت، موضوعات مرتبط 
با ماه مبارک رمضان و برنامه های پیش رو مورد بررســی قرار گرفت. 
وی در این خصوص اظهار داشــت: در این نشســت ها تلاش شد تا به 
ســوالات و چالش های مدیران و اساتید مدارس علمیه پاسخ داده شود 
و راه حل هایی برای مشــکلات آموزشی و اجرایی مدارس علمیه ارائه 
گردد.مدیرکل تحصیلات تکمیلی حوزه های علمیه خواهران، همچنین به 
تغییرات آموزشی در سال آینده اشاره کرد و گفت: در برنامه ریزی های 
درسی و اجرایی حوزه های علمیه خواهران تغییرات عمده ای در دست 
انجام است که بر اساس سیاست های کارشناسی و مطالعه شده طراحی 
شده است. این تغییرات شامل چندین سیاست کلیدی است که به شرح 
زیر است: توجه به سنت های اصیل حوزوی، جامعیت برنامه های درسی 
از جنبه های شناختی، مهارتی و رفتاری، توجه به اقتضائات محیطی در 
ســطوح مختلف جغرافیایی و اجتماعی، و همچنین کاهش آسیب های 

تحصیلی و افزایش کیفیت آموزشی طلاب.صدرشیرازی در پایان گفت: 
از سال آینده، برنامه های درسی جدید و آیین نامه های جدید به مدارس 
علمیه ابلاغ خواهد شد. امیدواریم این تغییرات باعث شود تا حوزه های 
علمیه خواهران نقش مؤثرتری در تربیت طلاب و خدمت به جامعه ایفا 

کنند و بتوانند با تغییرات اجتماعی و فرهنگی روز همگام شوند.
هدف ســفر به هرمزگان، بررسی شــاخص های پذیرش 

مدارس علمیه است
مریم بابائی تیمورلو، مدیرکل سنجش و پذیرش حوزه علمیه خواهران قم، 
نیز گفت: پیش از مرحله جذب و پذیرش در حوزه های علمیه خواهران، 
ابتدا مجوزهای پذیرش مدارس علمیه باید صادر شود. این مجوزها بر 
اساس شاخص ها و استانداردهای مشخصی صادر می شوند و مدارس 
علمیه باید این معیارها را داشته باشند. در این راستا، پرونده های مدارس 
علمیه برای ارزیابی و بررســی این شاخص ها شامل آموزش، تربیت و 
پژوهش، مورد بازنگری قرار می گیرند.وی افزود: یکی از اهداف اصلی 
ســفر ما به استان هرمزگان، بررسی همین شاخص ها و استانداردها در 
مدارس علمیه این اســتان بود. تیم ما در تمامی نقاط استان، از شرق تا 
غرب، به دقت و با نظارت کامل این ارزیابی ها را انجام دادند. بر اساس 
ارزیابی ها و ســامانه های موجود، می توانیم بگوییم که امسال در مقطع 
سطح ۲، همه مدارس استان هرمزگان این شاخص ها را دارند و می توانند 
پذیرش داشته باشند.بابائی تیمورلو ادامه داد: پرونده های مربوط به پذیرش 
مدارس علمیه به شورای گسترش حوزه های علمیه خواهران ارسال شده 
و در حال اخذ مجوز تمدید هســتند. امید داریم که علاوه بر رشته های 
فعلی، امسال رشــته های کلام اسلامی با گرایش مهدویت و رشته زبان 
و ادبیات عربی نیز به رشته های موجود اضافه شوند. همچنین در مقطع 
سطح دو، مدارس علمیه استان درخواست دارند تا داوطلبان از مقطع اول 
متوسطه نیز جذب شوند که امیدواریم بتوانیم چند مدرسه جدید در این 
بخش اضافه کنیم.وی همچنین به رشته تفسیر تطبیقی در مقطع سطح چهار 
اشاره کرد و گفت: با توجه به شاخص ها و استانداردها، به نظر می رسد که 
امسال این رشته نیز مجوز ادامه فعالیت خود را دریافت خواهد کرد. مجوز 
پذیرش در مقطع ســطح چهارم، معادل مقطع دکتری، تا حداکثر ۱۰ نفر 
در هر پایه تحصیلی است، اما در صورتی که مدارس ظرفیت لازم برای 
تشــکیل دو کلاس را داشته باشند، تعداد پذیرش افزایش خواهد یافت.
مدیرکل سنجش و پذیرش حوزه علمیه خواهران در پایان افزود: همچنین 
پیگیری هایی برای راه اندازی یک مدرسه علمیه در جزیره بوموسی در 
دست اقدام است تا بتوانیم فعالیت های علمی و دینی را در این منطقه نیز 

گسترش دهیم.
 فعالیت ۱۱۷ اســتاد مجوزدار در سطوح مختلف در استان 

هرمزگان 
صدیقه سادات ســیدتاج الدینی، هم اظهار کرد: استان هرمزگان دارای 
۱۱۷ اســتاد مجوزدار است که در دروس مختلف و در سطوح مختلف 
مشغول به تدریس و تربیت طلاب می باشند.رئیس اداره ارزیابی و ارتقاء 
اساتید حوزه علمیه خواهران قم در ادامه افزود: این اساتید در سه سطح 
مختلف به ارائه آموزش و تربیت طــلاب پرداخته اند.وی تصریح کرد: 
یکی از استانداردهایی که در این زمینه مطرح شده، تأمین اساتید است، 
استفاده از ظرفیت فارغ التحصیلان و همچنین بهره گیری از اساتید شهرهای 
همجوار می تواند به ارتقاء این استاندارد کمک کند.تاج الدینی همچنین ابراز 
امیدواری کرد: با بهره گیری از این ظرفیت ها، استان هرمزگان بتواند توسعه 
سطوح و گرایش های مختلف را در حوزه های علمیه به طور مؤثر تحقق 

بخشد.

دریا گزارش می دهد؛

 ظرفیت ها و موانع  ظرفیت ها و موانع مدارس علمیهمدارس علمیه
 از نگاه میدانی از نگاه میدانی

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

آموزش مهارت های فنی و حرفه ای = افزایش اشتغال و کاهش آسیب های اجتماعی 

اســتان هرمزگان، به عنوان یکــی از قطب های صنعتی و 
اقتصادی کشــور، همواره نقش مهمی در توسعه اقتصادی 
ایران ایفا کرده است. با این حال، علی رغم ظرفیت های بالای 
صنعتی و اقتصادی، این استان با چالش های جدی در زمینه 
آموزش مهارت های فنی و حرفه ای مواجه است. این مسئله 
منجر به افزایش نرخ بیکاری در میان جوانان و گســترش 
مشاغل کاذب و غیرپایدار شده است. در این یادداشت، به 
بررسی علل این بحران، پیامدهای آن و راهکارهای ممکن 
برای بهبود وضعیت آموزش مهارت های فنی و حرفه ای در 
اســتان هرمزگان پرداخته می شود.استان هرمزگان به دلیل 
موقعیت جغرافیایی اســتراتژیک و وجود بنادر مهمی مانند 
بندرعباس، نقش کلیدی در تجارت و صنعت کشــور ایفا 
می کند. با این حال، آمــوزش مهارت های فنی و حرفه ای 
در این اســتان با کمبودها و چالش هــای متعددی روبرو 
است. یکی از مهم ترین مشکلات، کمبود نیروی ماهر بومی 
است. بسیاری از صنایع و بنگاه های اقتصادی در هرمزگان 
مجبور به جذب نیروی کار از ســایر استان ها هستند. این 
مسئله نه تنها هزینه های اقتصادی را افزایش می دهد، بلکه 
منجر به بیکاری گسترده در میان جوانان بومی شده است.  
به دلیل عدم دسترســی جوانان بــه آموزش های مهارتی 
مناسب، بسیاری از آن ها به مشاغل کاذب و غیرپایدار روی 
آورده اند. این مشاغل نه تنها درآمد پایدار ندارند، بلکه اغلب 
با خطرات جانی و مالی همراه هستند.اداره کل آموزش فنی 
و حرفه ای هرمزگان نیز با چالش های متعددی مواجه است. 
بسیاری از نیروهای این اداره که در گذشته جذب شده اند 
غیربومی بوده اند و به مرور زمان بخشــی از آنها از استان 
رفته اند. این مسئله منجر به کمبود نیروی انسانی و کاهش 
کیفیت آموزش ها شده است. علاوه بر این، این اداره هیچگاه 
مدیرکل بومی نداشته است، که این موضوع نیز بر عملکرد 
آن تأثیر منفی گذاشته است.یکی از مهم ترین پیامدهای این 
بحران، افزایش نرخ بیکاری در اســتان هرمزگان است. با 
وجود ظرفیت های صنعتی بالا، بسیاری از جوانان بومی به 
دلیل عدم مهارت کافی، قادر به یافتن شغل مناسب نیستند.
عدم دسترســی به آموزش های مهارتی مناســب، منجر به 
گسترش مشاغل کاذب و غیرپایدار شده است. این مشاغل 
نه تنهــا درآمد پایدار ندارند، بلکه اغلب با خطرات جانی و 

مالی همراه هستند.
به دلیل کمبود نیروی ماهر بومی، بسیاری از صنایع مجبور 
به جذب نیروی کار از ســایر استان ها هستند. این مسئله 
نه تنها هزینه هــای اقتصادی را افزایش می دهد، بلکه منجر 
به کاهش فرصت های شغلی برای جوانان بومی شده است.
یکی از مهم ترین راهکارها، انتصاب مدیرکل بومی در اداره 

کل آموزش فنی و حرفه ای هرمزگان است. مدیرکل بومی 
می تواند با درک بهتر نیازها و چالش های محلی، برنامه های 
آموزشــی مؤثرتری را طراحی و اجــرا کند.جذب مربیان 
جدید و متخصص از بدنه فنی و حرفه ای اســتان می تواند 
کیفیت آموزش ها را بهبود بخشــد. این مربیان می توانند با 
انتقال دانش و مهارت های خود به جوانان، زمینه اشــتغال 
پایــدار را برای آن ها فراهــم کنند.بازگرداندن کارگاه ها و 
مراکز دولتی واگذار شــده که آموزش های رایگان در آن ها 
برگزار می شــد، می تواند دسترسی جوانان به آموزش های 
مهارتــی را افزایش دهد. ایــن مراکز می تواننــد با ارائه 
آموزش هــای رایگان و با کیفیت، زمینه اشــتغال پایدار را 
برای جوانان فراهم کنند.راه اندازی مراکز جدید در محلات 
و مناطق محروم می تواند دسترســی جوانان این مناطق به 
آموزش های مهارتی را افزایش دهد. این مراکز می توانند با 
ارائه آموزش های رایگان و با کیفیت، زمینه اشتغال پایدار 
را برای جوانان فراهم کنند.راه اندازی مراکز فنی و حرفه ای 
دولتی برای آموزش مهارت های رایگان به زنان و دختران 
اســتان نیز از اهمیت بالایی برخوردار اســت. بسیاری از 
زنان و دختران به دلیل عــدم توانایی پرداخت هزینه های 
مهارت آموزی در بخش خصوصی، از این آموزش ها محروم 
می شوند. این مراکز می توانند با ارائه آموزش های رایگان و 
با کیفیت، زمینه اشتغال پایدار را برای آن ها فراهم کنند.تاکید 
دوبــاره بر این  موضوع دارم که اســتان هرمزگان با وجود 
ظرفیت های صنعتــی و اقتصادی بالا، با چالش های جدی 
در زمینه آموزش مهارت های فنی و حرفه ای مواجه است. 
این مسئله منجر به افزایش نرخ بیکاری، گسترش مشاغل 
کاذب و غیرپایدار و مهاجرت نیروی کار شده است. با این 
حال، با اتخاذ راهکارهای مناســب مانند انتصاب مدیرکل 
بومی، جذب مربیان جدیــد، بازگرداندن کارگاه ها و مراکز 
دولتی، راه اندازی مراکز جدید در مناطق محروم و آموزش 
مهارت هــای فنی و حرفه ای به زنــان و دختران، می توان 
این بحران را مدیریت کرد و زمینه اشــتغال پایدار را برای 
جوانان اســتان فراهم نمود. دولــت چهاردهم با انتصاب 
استاندار بومی، فرصت مناسبی برای بهبود وضعیت آموزش 
مهارت های فنی و حرفه ای در هرمزگان فراهم کرده است.
امید اســت با اتخاذ تصمیمات درست و اجرای برنامه های 
مؤثر، شاهد کاهش نرخ بیکاری و بهبود وضعیت اقتصادی 

و اجتماعی جوانان این استان باشیم.
دســتگاه های نظارتی، قضایی و امنیتی که دغدغه افزایش 
جرم ، آسیب های اجتماعی،  مشاغل کاذب ،قاچاق سوخت 
و... را دارند ضرورت دارد تا به این حوزه توجه بیشــتری 
نموده و می توان گفت که آمــوزش های فنی و حرفه ای 
نقش مهمی در اشتغالزایی، امیدآفرینی ، کاهش آسیب های 
اجتماعی و.... دارد که بایستی در این بخش اقدامات لازم 

صورت پذیرد..

یادداشت
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علی زارعی/دریا
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 فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه محمد / کرمی کلیچونی فرزند حسن شماره شناسنامه 
دو  استناد  به  ملی ۳۴۷۹۸۰۱۵۷۹  شماره  دارای  تولد ۱۳۱۲  تاریخ   ۱
مورخ   ۱۴۰۳۶۲۶۵۵۷۴۴۰۰۰۸۸۱ بشماره  محلی  استشهادیه  فقره 
و  عرصه  دانگ  شش  مالکیت  سند  که  مدعیست   ۱۴۰۳/۱۱/۰۷
اعیانیک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری به یک قطعه خانه 
نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۲۴۸۷ فرعی از ۳۵۶۸ اصلی 
، مفروز و مجزا شده از ۲ فرعی واقع در حوزه ثبت ملک ناحیه یک 
بندرعباس استان هرمزگان به مساحت ۹۰.۵۴ مترمربع  بشماره چاپی 
جلد  املاک  دفتر   ۱۵۸ صفحه  در  که   ۸۹ سال  الف  سری   ۵۳۶۶۳۵

۳۳۰ ذیل شماره ۷۲۴۲۲۴ بنام محمد/ کرمی کلیچونی  فرزند حسن شماره شناسنامه ۱ تاریخ تولد 
علت  به  ؛  شده  تسلیم  و  صادر  مالکیت  سند  و  ثبت   ۳۴۷۹۸۰۱۵۷۹ ملی  شماره  دارای   ۱۳۱۲ 
 اسباب کشی مفقود گردیده و بموجب دستور شماره ۱۴۰۲۴۰۹۹۰۰۰۱۹۱۹۹۱۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۹ 
صادره از شعبه یازدهم  بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بندر عباس به مبلغ  ۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰ 
به نفع جهت آزادی کرامت کرمی برای مالکیت  محمد کرمی کلیچونی بازداشت میباشد که تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی نموده؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و  تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود 
هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی 
از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم 

و رسید اخذ  نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.  ۱۴۰۳/۶۱۳/ م الف
تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۱۲/۱۶

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

علی اصغر ولی پور عرب- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

مفقودی
سند تایید مالکیت وکارت شناسایی خودرو سواری تیپ:فورد پلاک 57638  

شخصی _قشم مالکیت: ابراهیم حسن پور فرد شماره شاسی خودرو 
FAHP2HW0AG1596211  شماره موتور AG159621   مدل 2010رنگ:نقره 

ای  مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد 

آگهی دعوت مجمع عمومی 
فوق العاده نوبت اول  

مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شــرکت تعاونی نوتاش قشم در ساعت 
1۰ روز چهارشنبه مورخه 14۰۳/12/28 در محل  دفتر شرکت تعاونی برگزار 
میشود. از کلیه اعضاء دعوت میشود شخصاً یا وکالتاً جهت اتخاذ تصمیم نسبت 
به موضوعات  ذیل در این جلســه حضور به هم رسانند. بموجب ماده 19 آیین 
نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آرا وکالتی هر  عضو و غیر عضو تنها یک 

رای می باشد.  

ضمنا به اطلاع می رساند اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه 
نماینده خود حداکثر تا تاریخ 14۰۳/12/27  در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر 

تا پس از اهر از هویت و تایید وکالت برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.  

دستور جلسه:-تطبیق اساسنامه با آخرین اصلاحات قوانین و مقررات بخش 
تعاون و تصویب اساسنامه جدید  

-طرح و تغییر بند 4 ماده 12 اساسنامه شرکت تعاونی )خرید حداقل سهم از 
سهام شرکت(  

-طرح و تغییر تبصره ماده 21 اساســنامه شــرکت تعاونی )دعوت از مجامع 
عمومی( 

تاریخ انتشار آگهی: 1403/12/16

هیات مدیره شرکت تعاونی لوتاش قشم  

آگهی مزایده یک مرحله ای شماره 12
اتحادیه تعاونی تولید روستایی استان هرمزگان درنظر دارد نسبت به فروش دام زنده از طریق مزایده عمومی کتبی به شرح جدول ذیل 
اقدام نماید. متقاضیان می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه 14۰۳/12/22 با مراجعه به مدیریت تعاون روستایی استان 
هرمزگان واقع در بلوار امام خمینی خیابان طلوع روبروی مجتمع فرهنگی ورزشــی شهدای جهاد کشاورزی، مدیریت تعاون روستایی 

استان هرمزگان واحد 2 جهت تکمیل فرم شرکت در مزایده اقدام نمایند.
متقاضیان جهت کسب اطلاع بیشتر با شماره تلفن ۰9175485299 )آقای مصطفی دانایی نسب( تماس حاصل نمایند.

 شــماره حساب جهت واریز مبلغ ســپرده شــرکت در مزایده 11۰29164۳1 بانک کشــاورزی بنام اتحادیه تعاونی تولید روستایی
 استان هرمزگان

ردیف

1
2
3
4

نوع دام

گوسفند
گوسفند
گوسفند

بز

مبلغ سپرده جهت شرکت 
در مزایده )ریال( 

302.500.000
74.200.000

135.000.000
8.000.000

قیمت پایه )ریال( 

55.000.000
28.000.000
45.000.000
40.000.000

واقع در شهرستان 

قشم

قشم

بندرعباس
بندرعباس

تعداد
)راس(

110
53

 60
4

وضعیت 
نابالغ بالغ 

110
-
60
4

-
53
-
-
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خبری

   سرمقاله

 هرمزگان محروم است و غیربرخوردار

   اینکــه وزارت ارشــاد، اســتان هرمزگان را اســتانی 
برخوردار محســوب کرده و این در حالی است که این استان 
در فقر وفلاکت، بیــکاری و محرومیت و گرانی در جایگاه 
نخست کشــور قرار دارد و در این ســال ها مرکز پژوهش 
های مجلس هم آنرا اعلام کرده اســت ، جای ســوال دارد 
ومشخص نیســت وزارت ارشاد با چه اســتناد و منطقی، 
اســتانی هرمزگان را برخوردار می داند و مسئولان ارشاد 
هرمزگان و استانداری هم از سال های گذشته تلاش نکردند 
تا وزارت ارشــاد را متقاعد کنند که این استان محروم است 
و غیربرخوردار و اســتانی برخوردار نیست و نوع نگاه به 
 رسانه هایش هم باید همانند استان های غیربرخوردار باشد.
در سال های اخیر، رسانه های استان هرمزگان با چالش های 
متعددی مواجه بوده اند. این چالش ها نه تنها از سوی شرایط 
اقتصادی و اجتماعی اســتان نشــأت می گیرد، بلکه نگاه 
ناعادلانه وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی به این رسانه ها 
نیز بر مشکلات آنان افزوده است. استان هرمزگان، با وجود 
جایگاه نخســت در فقر،فلاکت، بیــکاری و محرومیت، به 
عنوان استان برخوردار تلقی می شــود. این نگاه نادرست، 
فشــار مضاعفی بر فعالان رسانه ای وارد کرده و باعث شده 
اســت که تلاش های آنان بیشــتر معطوف به کمیت باشد تا 
کیفیت. در این شــرایط، انتظار می رود که در دوره مدیریت 
جدید ارشــاد هرمزگان، تغییر نگاه مدیریتی به رســانه ها 
محسوس باشد و ارشاد به جای باری بر دوش رسانه ها، یار 
و حامی آنان باشد.  هرمزگان به عنوان یکی از محروم ترین 
اســتان های کشــور، با معضلاتی همچون فقــر، بیکاری و 
نبود زیرســاخت های کافی دســت و پنجه نرم می کند. این 
محرومیت، رسانه های استان را نیز تحت تأثیر قرار داده است. 
با این حال، وزارت ارشــاد هرمزگان را در زمره استان های 
برخوردار قرار داده و این نگاه نادرست، باعث شده است که 
رسانه های اســتان از حمایت های لازم محروم شوند.  یکی 
از مهم ترین چالش های رسانه های هرمزگان، نگاه ناعادلانه 
وزارت ارشاد در توزیع آگهی ها و رتبه بندی رسانه ها است. 
رسانه های مردمی و ارزشی، که به وظایف قانونی و شرعی 
خود عمل می کننــد، مورد بی مهری قرار گرفته و آگهی های 
آنان قطع می شــود. این نوع برخورد، نه تنها باعث کاهش 
درآمد این رسانه ها می شــود، بلکه آنان را از انجام وظایف 
خود بازمی دارد.   نگاه نادرست وزارت ارشاد به رسانه های 
هرمزگان، باعث شــده اســت که فعالان رسانه ای بیشتر به 
کمیت نشریات توجه کنند تا کیفیت آنان. این شرایط، نه تنها 
باعث کاهش استانداردهای رسانه ای شده است، بلکه فشار 
مضاعفی بر خبرنگاران و فعالان این عرصه وارد کرده است.  
انتظار می رود که در دوره مدیریت جدید ارشــاد هرمزگان، 
نگاه ناعادلانه به رســانه ها پایان یابد و رسانه های استان به 
عنوان بخشی از اســتان های غیربرخوردار تلقی شوند. این 
تغییر نگاه، می تواند باعث حمایت بیشتر از رسانه ها و بهبود 
شرایط آنان شود.  رسانه های مردمی و ارزشی، که به وظایف 
قانونی و شــرعی خود عمل می کنند، بایستی مورد تشویق 
قرار گیرند، نــه توبیخ. قطع آگهی ها و کاهش رتبه بندی این 
رســانه ها، نه تنها باعث تضعیف آنان می شود، بلکه آنان را 
از انجام وظایف خود بازمی دارد.  وزارت ارشاد بایستی در 
توزیع آگهی ها و رتبه بندی رسانه ها، عدالت را رعایت کند. 
این اقدام، نه تنها باعث افزایش درآمد رسانه ها می شود، بلکه 
آنان را قادر می سازد تا به وظایف خود عمل کنند.  استاندار 
هرمزگان و وزارت ارشــاد بایســتی از صنایع و بنگاه های 
اقتصادی اســتان بخواهند که آگهی هــای مزایده، مناقصه و 
فراخوان های خود را از طریق رسانه های استان منتشر کنند. 
این اقدام، نه تنها باعث افزایش درآمد رسانه ها می شود، بلکه 
آنان را در انجام مسئولیت های اجتماعی خود یاری می کند.  
در راســتای حمایت از رسانه های اســتان، انتظار می رود 
که وزارت ارشاد و اســتاندار هرمزگان، چاپخانه و مجتمع 
رسانه ای برای فعالیت های رسانه ای احداث کنند. این اقدام، 
نه تنها باعث بهبود شــرایط کاری فعالان رسانه ای می شود، 
بلکه آنــان را در انجام وظایف خود یاری می کند.  در واقع 
رسانه های اســتان هرمزگان، با وجود چالش های متعدد، به 
وظایف قانونی، شرعی و اخلاقی خود عمل می کنند. در این 
شــرایط، انتظار می رود که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
به جای باری بر دوش رســانه ها، یار و حامی آنان باشــد. 
تغییر نگاه مدیریتی، حمایت از رسانه های مردمی و ارزشی، 
توزیع عادلانه آگهی ها و احداث چاپخانه و مجتمع رسانه ای، 
از جمله اقداماتی اســت که می تواند باعث بهبود شــرایط 
رسانه های استان شود. امید است که در دوره مدیریت جدید 
ارشــاد هرمزگان، این تغییرات محسوس باشد و رسانه های 

استان، یاری وزارت ارشاد را احساس کنند.
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برنامه های  آغاز  از  هرمزگان،  اســتاندار  گروه خبر// 
جدید برای تحول سیســتم آموزشی استان و ساخت 
مدارس جدید در اســتان با بهره گیری از ظرفیت مهم 

خیرین مدرسه سازخبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، در جلسه  شورای آموزش و پرورش 
هرمزگان، که با حضور محمد آشــوری تازیانی، برگزار شــد، 
رویکرد جدیدی در جهت بهبود وضعیت آموزشی استان مطرح 

شد.
 اســتاندار هرمزگان در این جلسه با اشــاره به لزوم تغییرات 
بنیادین در نظام آموزشــی، بر اهمیت کیفی ســازی آموزش، 
استعدادیابی و تکمیل زیرساخت های آموزشی تاکید کرد و از 

آغاز گام های جدید در این حوزه خبر داد.
آشوری با بیان اینکه شورای آموزش و پرورش استان به دنبال 
افزایش سرانه آموزشی،کیفی سازی و استعدادیابی است، گفت: 
ما در تلاشــیم تا با توجه به ظرفیت های موجود، ضمن تکمیل 
مــدارس و تجهیز امکانات، تغییــرات مثبتی در روند آموزش 

اســتان ایجاد کنیم.وی همچنین افزود: تاخیرهای تاریخی در 
ساخت مدارس و کمبود فضاهای آموزشی باید جبران شود تا 

بتوانیم شرایط بهتری برای دانش آموزان فراهم کنیم.
آشوری در ادامه با اشاره به موفقیت های اخیر در زمینه توسعه 
زیرساخت های آموزشی، گفت: باوجود ظرفیت مهم مشارکت 
خیرین برای ســاخت مدارس جدید برنامه ریزی شده و در این 
راســتا، توافقات خوبی با خیرین و گروه های مختلف صورت 

گرفته است.
 نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان، افزود: این اقدامات 
بخشی از نقشــه راه جدید برای افزایش ظرفیت های آموزشی 

استان و رفع مشکلات موجود در این زمینه است.
اســتاندار هرمزگان همچنین به تحولات در عرصه های دیگر 
آموزش اشــاره کرد و گفت: ما در حوزه استعدادیابی و توسعه 
نیروی انســانی نیز برنامه هایی داریم که می تواند به ســرعت 

بخشیدن به روند توسعه استان کمک کند.
 وی ادامه داد: با ایجاد هماهنگی میان نهادهای مختلف آموزشی 

از مدارس تا دانشگاه ها، تلاش داریم تا نه تنها در زمینه ساخت 
مدارس، بلکه در زمینه کیفی سازی آموزش و تربیت نیروهای 

متخصص نیز گام های مؤثری برداریم.
آشــوری همچنین در بخش دیگــری از صحبت های خود به 
تصمیمات جدید در خصوص تقویت هنرســتان های تخصصی 
اشــاره کــرد و گفت: در همکاری با دانشــگاه های اســتان، 
تفاهم نامه هایی بــرای راه اندازی هنرســتان های تخصصی به 
امضاء رسیده است که می تواند نیازهای بخش سلامت و سایر 

حوزه های مهارتی را تأمین کند.
 وی افزود: این هنرســتان ها به عنوان یکی از ارکان اساســی 
توســعه نیروی انسانی در استان، نقشــی مهم در رفع نیازهای 

مهارتی و اشتغالزایی خواهند داشت.
استاندار هرمزگان در پایان با اشاره به ضرورت توسعه هماهنگ 
و متوازن در اســتان، اظهار داشت: ما اســتان را به سه منطقه 
شــرقی، غربی و مرکزی تقســیم کرده ایم تا برنامه ریزی های 
آموزشــی بر اســاس نیازهای هر منطقه انجام شــود، شرق 

هرمزگان نیاز بیشتری به احداث مدارس دارد و بعد از آن کمبود 
مدارس در شهرستان های حوزه مرکز جدی است اما وضعیت 
در غــرب هرمزگان با توجه به تلاش های خیرین بهتر از دیگر 

نقاط استان است.
آشــوری در بخــش پایانــی صحبت های خود با اشــاره به 
همکاری های مستمر با مقامات کشوری گفت: در جلسات اخیر 
با رئیس جمهور محترم و معاونین ایشــان، توانستیم مطالبات 
استان را به طور جدی مطرح کنیم و برای تحقق آن ها گام های 
اساسی برداریم. امروز می توانیم با صدای بلند از مطالبات مردم 
اســتان دفاع کنیم و مسیر پیشرفت استان را سریع تر از گذشته 
هموار کنیم و تصویری گویا از هرمزگان در ســطح ملی ارائه 

کنیم.
وی خاطرنشــان کرد: همکاری های گســترده ای با نهادهای 
مختلف در ســطوح ملی در حال انجام اســت تا با ایجاد یک 
نهضت آموزشی و فرهنگی، استان هرمزگان به جایگاهی برتر 

در توسعه کشور دست یابد.

استاندار هرمزگان:

مهمترین ظرفیت  استان مشارکت خیرین در ساخت مدرسه است مهمترین ظرفیت  استان مشارکت خیرین در ساخت مدرسه است 

 کمبود معلم، مدرسه، پزشک و پرستار در هرمزگان

اســتان هرمزگان، با وجود پتانســیل های فراوانــی که دارد، با 
چالش های جدی در حوزه های آموزشی و درمانی مواجه است. 
کمبود معلم)۲۵۰۰معلم(، مدرسه)۳۰۰مدرســه بایستی ساخته 
شــود و بیش از ۳۰۰مدرسه فرســوده و ناایمن باید نوسازی و 
استانداردســازی شــود(، پزشــک) عمومی، متخصص و فوق 
تخصص(، پرســتار )۵۰۰نفر( و تجهیزات آموزشی و درمانی، 
باعث شــده است که دانش آموزان بدلیل کمبود معلم ، مدرسه و 
تجهیزات آموزشی و آزمایشــگاهی و.... از تحصیل و آموزش 
با کیفیت محروم شــوند و در نتیجه نتوانند در رشته های حوزه 
پزشکی و پرستاری تحصیل کنند و در استان شان خدمت کنند 
و کمبود نیروی انســانی در بخش سلامت استان همچنان وجود 
دارد. همچنین، بیماران نیز از کمبود کادر پزشــکی و پرستاری 
و تجهیزات درمانی در اســتان رنــج می برند و در برخی موارد، 
جان خود را از دســت می دهند. در این یادداشت به بررسی این 
چالش ها و ضــرورت اتخاذ تدابیر لازم برای رفع آن ها خواهیم 

پرداخت.
وضعیت آموزشی در هرمزگان

آموزش و پرورش یکی از ارکان اساســی توسعه هر جامعه ای 
است. اما در هرمزگان، کمبود معلم و مدرسه به یک معضل جدی 
تبدیل شده است. بسیاری از مناطق استان با کمبود معلم مواجه اند 
و این موضوع به کاهش کیفیت آموزش و یادگیری دانش آموزان 
منجر شده اســت. در برخی از مناطق، کلاس ها با تعداد بالای 
دانش آموزان برگزار می شود و معلمان نمی توانند به طور مؤثر به 
نیازهای آموزشی هر دانش آموز پاسخ دهند. این وضعیت نه تنها 
به افت تحصیلی دانش آموزان منجر می شــود، بلکه آینده شغلی 

آن ها را نیز تحت تأثیر قرار می دهد.
 کمبود پزشک و پرستار

در حوزه بهداشــت و درمان نیز هرمزگان با چالش های جدی 
مواجه است. کمبود پزشک و پرستار در این استان به یک معضل 
بزرگ تبدیل شده است. بسیاری از بیماران به دلیل عدم دسترسی 
به پزشــکان متخصص و پرســتاران کافی، از دریافت خدمات 
درمانی مناسب محروم می شــوند. این کمبود در مواقع بحرانی 
می تواند به از دســت رفتن جان بیماران منجر شود. در برخی از 
بیمارستان ها، تعداد پرستاران به قدری کم است که آن ها نمی توانند 
به طور مؤثر به بیماران رســیدگی کنند و این موضوع به افزایش 

فشار بر روی کادر درمانی موجود منجر می شود.
 تجهیزات آموزشی و درمانی

علاوه بر کمبود معلم و پزشک، تجهیزات آموزشی و آزمایشگاهی 
در مــدارس و درمانی نیز در هرمزگان به شــدت کمبود دارد. 
بسیاری از مدارس به تجهیزات آموزشی مناسب دسترسی ندارند 
و این موضوع به کاهش کیفیت آموزش منجر می شود. در حوزه 
درمان نیز، بیمارستان ها و مراکز درمانی با کمبود تجهیزات پزشکی 
مواجه اند. این کمبود تجهیزات می تواند به تأخیر در تشخیص و 
درمان بیماری ها منجر شــود و در نهایت به افزایش مرگ و میر 

بیماران منجر گردد.
تأثیر کمبودها بر آینده دانش آموزان و بیماران

کمبود معلم، پزشک و تجهیزات آموزشــی و درمانی، تأثیرات 
منفــی زیادی بــر روی آینــده دانش آموزان و بیمــاران دارد. 
دانش آموزانــی که از تحصیــل و آموزش بــا کیفیت محروم 
می شــوند، نمی توانند به پزشک و پرســتار تبدیل شوند و این 
موضوع به کمبود نیروی انسانی در حوزه بهداشت و درمان منجر 
می شود. همچنین، بیماران نیز به دلیل عدم دسترسی به خدمات 
درمانی مناسب، ممکن اســت جان خود را از دست بدهند. این 
وضعیت نه تنها به افزایش مشــکلات اجتماعی و اقتصادی در 
 اســتان منجر می شــود، بلکه به کاهش کیفیت زندگی مردم نیز

 دامن می زند.
ضرورت اتخاذ تدابیر لازم

برای رفع این کمبودها و بهبود وضعیت آموزشــی و درمانی در 
هرمزگان، ضروری اســت که تدابیــر لازم اتخاذ گردد. دولت و 
نهادهای مربوطه باید با جدیت بیشتری به این موضوعات ورود 
کنند و برنامه های مناسبی برای تأمین معلم، پزشک و تجهیزات 
آموزشــی و درمانی طراحی کنند. همچنیــن، باید به جذب و 

نگه داشت نیروی انسانی در این حوزه ها توجه ویژه ای شود.
نقش خیرین و صنایع

علاوه بر تلاش های دولتی، خیرین و صنایع و بنگاه های اقتصادی 
در راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان نیز باید در 
این زمینه مشارکت کنند. حمایت های مالی و تجهیزاتی از سوی 
خیرین و صنایع و تجار می تواند به بهبود وضعیت مدارس و مراکز 
درمانی کمک کند. همچنین، باید برنامه های آموزشی و فرهنگی 
مناســبی طراحی شود که بتواند به نیازهای جامعه پاسخ دهد و 
جوانان را به ســمت تحصیل و فعالیت در حوزه های پزشکی و 

پرستاری سوق دهد.
در پایان باری دیگر تاکید می کنم وضعیت کمبود معلم، پزشک، 
پرستار و تجهیزات آموزشی و درمانی در هرمزگان نیازمند توجه 
و اقدام فوری است. با توجه به چالش های موجود، مسئولان و 
نهادهای مربوطه باید با جدیت بیشتری به این حوزه ها ورود کنند 
و برنامه های مناســبی برای رفع این کمبودها طراحی کنند. تنها 
در این صورت می توان به بهبود وضعیت آموزشی و درمانی در 
هرمزگان امیدوار بود و از بروز مشــکلات اجتماعی و اقتصادی 

جلوگیری کرد.
با همکاری و همیاری تمامی نهادها و فعالان جامعه، می توان به 

ایجاد یک جامعه سالم و پویا در هرمزگان دست یافت.
البته در ســال آتی قرار است ســاخت و نوسازی ۲۰۰مدرسه 
در اســتان آغاز شــود که انتظار می رود برای ساخت بیش از 
۴۰۰مدرســه موردنیاز دیگر نیز تدابیر لازم اتخاذ گردد و برای 
تامین معلم موردنیاز و تجهیزات آموزشی نیز اقدامات لازم انجام 
شود تا کیفیت آموزشی اســتان ارتقا یابد واز طرفی کمبودهای 
نیروی انسانی و تجهیزات حوزه بهداشت و درمان استان هم تأمین 
شــود تا به فرموده رهبری معظم انقلاب بیماران به غیر از رنج 

بیماری،  رنج دیگری نداشته باشند.
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معاون وزیر جهاد کشاورزی در بازدید ا ز ایستگاه تحقیقات شیلاتی بندرلنگه خواستار شد 

تجاری سازی دانش فنی و تولید انبوه با مشارکت بخش خصوصی

گروه خبــر//  غلامرضا گل محمدی 
رئیس  و  وزیر جهاد کشاورزی  معاون 
سازمان تات، به همراه دکتر محمودی 
معاون اقتصادی ســازمان ،محمدپور 
موسسات  امور  در  ســازمان  مشاور 
روند  از  اجرایی  از مدیــران  وجمعی 
اجرایی طرح کلان مولدسازی ،تکثیر 
و تولید بچه ماهی سوکلا درایستگاه 

تحقیقات شــیلاتی بندرلنگه بازدید 
کردند.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ در ابتدا مرتضوی 
رئیس پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و 
دریای عمان ضمن خوش آمدگویی اشــاره 
 به تاریخچه فعالیت های ایســتگاه ،گفت:

فعالیت های  ایستگاه در زمینه تکثیر پرورش 
نرم تنان دریایی بوده است و با شروع برنامه 

توسعه پرورش ماهی در قفس ایستگاه عمدتا 
در زمینه تکثیر و پــرورش ماهیان دریایی 
فعالیت می کند.با عنایت به اهمیت تولید دانش 
فنی تکثیر و پرورش ماهیان دریایی پس از 
انجام مطالعات اولیه ماهی سوکلا بعنوان یکی 
از ماهیان مناســب پرورش ماهی در قفس 
انتخاب و در قالب طرح تحقیقاتی عملیات 
اجرایی شروع شــد.در ادامه آقای مهندس 
رامشی رییس ایستگاه توضیحات مبسوطی 
 در زمینــه مراحل ایجاد زیرســاخت های 
مورد نیاز ، صید پیش مولدین ،مولد سازی 
،تکثیر و پرورش ماهی سوکلا ارائه داد. وی 
اعلام داشت پس از تلاشهای مستمر و شبانه 
روزی تیم تحقیقاتی برای اولین بار توانستیم 
 بــه دانش فنی مولدســازی ،تکثیر و تولید 

بچه ماهی دست یابیم.
سپس از زیرســاخت های آزمایشگاهی و 
کارگاهی ایجاد شــده در فرآیند زمانی پنج 
ساله بازدید به عمل آمد و همچنین عملیات 

 فنــی مرتبط با زنجیره بســته دانش فنی از 
جمع آوری زنده، اهلی ســازی، مولدسازی 
و تکثیر در شــرایط اسارت تا پرورش لارو 
و تولید بچه ماهیان ســوکلا توسط رامشی 
رئیس ایستگاه تحقیقات شیلاتی بندر لنگه 
و محققین ایستگاه مفصلا تشریح گردید که 
این دستاورد علمی بسیار ارزشمند و موفقیت 
بزرگ ملی "تولید بچه ماهیان سوکلا" پس 
از پنج ســال تلاش مســتمر و فشرده برای 
نخسین بار در کشور رخ داده است و گامی 
بسیارمهم در راستای رفع وابستگی صنعت 
پرورش ماهی در قفس از واردات بچه ماهی 
از خارج کشور می باشد. گل محمدی ضمن 
تشکر از اقدامات ارزشمند محققین ایستگاه 
خواســتار تجاری سازی دانش فنی و تولید 
انبوه با مشارکت بخش خصوصی شد. رییس 
سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی 
طی مصاحبه با صداو سیما بر حمایت سازمان 
از طرحهای تحقیقاتی توسعه ای  تاکید کرد. 

رئیس سازمان نظام مهندسی رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان هرمزگان مشخص شدساختمان هرمزگان مشخص شد

گروه خبر// انتخابات هیئت رئیســه سال اول هیئت مدیره 
سازمان نظام مهندسی ساختمان هرمزگان در اولین جلسه 

هیئت مدیره دوره دهم برگزار شد.
بر اســاس ماده ۱۴ قانون نظام مهندسی و ماده ۷۱ آیین نامه اجرایی 
نظام مهندسی و کنترل ساختمان، انتخابات هیئت رئیسه سال اول هیئت 
مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان هرمزگان در اولین جلسه هیئت 
مدیره دوره دهم در روز دوشــنبه ۱۳ اسفند ماه سال جاری، با حضور 
نماینده محترم اداره کل راه و شهرسازی و تمامی اعضای هیئت مدیره 

سازمان برگزار شد.
 بــه گزارش فارس، بر اســاس این انتخابات، اعضای هیئت رئیســه 
ســال اول از دوره دهم هیئت مدیره ســازمان به شــرح ذیل انتخاب 
گردیدند: مســعود مصفا به عنــوان رئیس ســازمان ،رامین حیدری 
مقدم بــه عنوان نائب رئیــس اول، حمیدرضا عامری ســیاهویی به 
 عنوان نایــب رئیس دوم و انتخاب دبیر و خزانه دار به جلســه بعدی 

هیئت موکول شد.

شناسایی ۵۰ شرکت متخلف
 در حوزه حمل و نقل جاده ای در هرمزگان

گروه خبر// دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان 
از شناسایی ۵۰ شرکت متخلف فعال در حوزه حمل و نقل 
جاده ای و معرفی این شرکت ها به کمیسیون های مربوطه 

جهت رسیدگی به تخلفات آنها خبر داد. 
به گــزارش خبرنــگار دریا، عارف اکبــری با اشــاره به وقوع 
نارضایتی های اخیر در حوزه حمل و نقل و اعتراض رانندگان ناوگان 
حمــل و نقل جاده ای به نحوه توزیع بار و ضعف در نظارت و ارائه 
خدمات گفت: با توجه به اهمیت حمل و نقل جاده ای به عنوان یکی 
از ارکان اصلی توســعه اقتصادی، لزوم تقویت زیرساخت ها و رفع 
دغدغه های مطرح شده در این حوزه؛ با ماموریت محوله به دادیار 
ویژه در امور حقوق عامه، پیگیری و بررسی دلایل نارضایتی ها و 
برخورد قانونی در دستور کار قرار گرفت.دادستان عمومی و انقلاب 
بندرعباس افزود: پس از بررسی های صورت گرفته مشخص شد 
عمده این نارضایتی ها ناشی از عدم رعایت مقررات مربوط به توزیع 
عادلانه بار و اخذ کرایه مازاد غیرقانونی و خارج از ضوابط حمل 
و نقل جاده ای می باشــد. وی خاطرنشان کرد: برخی شرکت ها با 
سرپیچی از مقررات و بدون درج در سامانه اعلام بار، راساً مبادرت 

به توزیع بار به ناوگان نموده و در بارنامه های صادر شــده، کرایه 
حمــل را بیش از تعرفه قانونی تعیین کرده بودند.اکبری با تاکید بر 
اینکه افزایش غیر اصولــی و غیرقانونی کرایه حمل کالا در تورم 
صنعت باربری و قیمت نهایی مصرف کننده تاثیر دارد ابراز داشت: 
در این رابطه ۵۰ شرکت متخلف فعال در حوزه حمل و نقل جاده ای 
شناسایی و به منظور برخورد با تخلفات و سوءاستفاده های آنها به 
کمیسیون های مربوطه معرفی شدند.عارف اکبری تاکید کرد: فقط 
در دو فقره از پرونده های تشــکیل شده و با رسیدگی به تخلفات 
دو شــرکت بزرگ حمل و نقل جاده ای، ضمن اخذ اســتعلامات 
لازم مشــخص شد؛ این دو شرکت در بازه زمانی ۶ ماهه اول سال 
جــاری در قریب به ۲۴ هزار بارنامه صادره، بیش از ۲۷۷ میلیارد 
 ریال مازاد بــر کرایه حمل از صاحبین کالا به صورت غیر قانونی 
دریافت کرده اند.دادســتان مرکز استان هرمزگان در پایان با اعلام 
اینکه هر دو شرکت به استرداد وجوه اضافی و تعلیق فعالیت شرکت 
به مدت شش ماه محکوم شده اند، اظهار داشت: دستگاه قضایی در 
صورت بروز هرگونه تخلف و بی توجهی به قوانین مربوطه با متخلفان 

بر اساس قانون و بدون اغماض برخورد خواهد کرد.

فرسودگی ۶۰ درصد از شبکه های برق هرمزگان
گروه خبــر// مدیرعامل شــرکت 
اشاره  با  برق هرمزگان  نیروی  توزیع 
و  راهبری  هزینه هــای  بالابودن  به 
نگهداری شبکه و فرسودگی حداقل 
۶۰ درصد از تاسیســات برق استان، 
گفت: مقام ســازی پایه های برق در 
سطح استان در یک بازه زمانی کوتاه 

مدت ضروری است. 
محمد کریمی در نشست مشترک با ارزیابان 
توانیر که بــا حضور فریدون خودنیا معاون 
دفتر مهندســی و راهبری شــبکه شرکت 
 توانیر، مجید خودسیانی دبیر کمیته تخصصی 
مقاوم سازی سازه ها و پایه های شبکه توزیع 
برق شرکت توانیر و جمعی از معاونان شرکت 
توزیع نیروی برق هرمزگان برگزار شد، اظهار 
کرد: کمبود نیروی انســانی در حوزه های 
مختلف یکــی از چالش های موجود برای 
توسعه خدمات است.وی بیان کرد: استقرار 
محدوده خدمات شــرکت در نوار ساحلی 
حدود هزار کیلومتری خلیج فارس و دریای 
عمان با داشتن هوای بسیار گرم و مرطوب 
با تاثیرات آلودگی بسیار بالا و حداکثر بودن 
ضریب استهلاک تاسیسات به نسبت سایر 
نقاط کشور یکی از مواردی است که کار در 
این استان را نسبت به سایر مناطق متفاوت 
کرده است.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق هرمزگان یادآور شد: راهبری و تامین 

برق جزایر قشم، هرمز،لارک، هنگام، فارور، 
تنب بزرگ و تنب کوچک و بوموســی با 
مرزهای دریایی ۴۰۰ کیلومتری، قرار گرفتن 
هرمزگان در مسیر گسل زلزله، رودخانه های 
فصلــی و طوفان و باران های موســمی و 
صاعقه خیز به عنوان حادثه خیزترین مناطق 
کشــور و بالابودن هزینه هــای راهبری و 
نگهداری شبکه و فرســودگی حداقل ۶۰ 
درصد از تاسیسات و به ویژه پایه های برق 
ضرورت مقاوم ســازی آن ها در یک بازه 
کوتاه مدت را اجتناب ناپذیر کرده اســت.
کریمی همچنین به فرسودگی شدید ناوگان 
ماشین آلات، تجهیزات و هزینه های بالای 
نگهداری آن ها اشــاره کــرد و ضرورت 
تسریع در نوسازی باتوجه به حجم گسترده 
فعالیت ها را خواستار شد.وی گفت: بالابودن 
هزینه های توســعه زیرساخت برق به ازای 
هر متقاضی باتوجــه به چهار برابری بودن 
سرانه مصرف مشترکین هرمزگان در قیاس 
با سایر مناطق کشور یکی دیگر از تمایزهای 
فعالیت همکاران برق استان هرمزگان با سایر 
استان ها است، وجود مزارع گسترده پرورش 
میگو در نوار ساحلی از پارسیان، بندرلنگه، 
میناب، ســیریک، جاسک و  بندرعباس، 
جزایر قشــم و هنگام و مسیرهای خطوط 
زیردریایــی برای تامین برق جزایر هرمز و 
هنگام نیز از جمله مواردی است که توسعه 

شبکه برق و تامین برق پایدار در این استان 
را نســبت به سایر استان ها در اولویت قرار 

می دهد و باید به آن توجه داشت.
به گزارش ایرنا، مدیرعامل شــرکت توزیع 
نیروی برق هرمزگان، صنعتی بودن استان با 
داشتن صنایع انرژی بر بزرگ از قبیل فولاد، 
نفت و پتروشــیمی و مناطــق ویژه معدنی 
و صنعتی و از همه مهم تر توســعه سواحل 
مکران و انتقال بخش عمده ای از فعالیت های 
اقتصادی به ســواحل جنوبی کشور در این 
مناطق را یادآور شــد و گفــت: این موارد 
زمینه را بری مصرف بیشتر انرژی برق در 
این استان فراهم کرده است، ضرورت اتخاذ 
رویکرد کلان محور به حوزه برق و انرژی 
در استان هرمزگان به دلیل داشتن بزرگترین 
مرز آبی کشور و استعداد بی بدیل در توسعه 
کشور و صادرات و واردات ضرورت نگاه 
ویژه به اســتان را گوشزد می کند، بنابراین 
ایجاد ساختار جدید مدیریتی با محوریت 

جزایر خلیج فارس اجتناب ناپذیر است.
در ادامه این نشست مدیران ارزیابی توانیر 
شاخص های بهره برداری، نقاط قوت و قابل 
بهبود و آمادگی برای مدیریت بار تابستان 
ســال آینده را مورد بررسی قرار دادند و در 
این ارزیابی ،عملکــرد مدیریت های برق 
شهرســتان میناب و قشم نیز مورد ارزیابی 

قرار گرفت.
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استاندار هرمزگان در مراسم غرس ۱۵۰۰اصله نهال در پالایشگاه نفت ستاره اعلام کرد

پالایشگاه نفت ستاره ،پالایشگاه نفت ستاره ،پیشتاز صنایع در درختکاری و توسعه محیط زیستپیشتاز صنایع در درختکاری و توسعه محیط زیست
شرکت نفت ستاره خلیج فارس ،الگوی صنایع در توسعه فضای سبز

گزارش اختصاصــی// همزمان با آغاز هفته منابع 
طبیعی و روز درختکاری،  مراســم درختکاری در 
پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس با حضور استاندار 
هرمزگان و مدیران دستگاه های اجرایی و مدیرعامل 

پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس برگزار شد.
هفته منابع طبیعی با کاشت ۱۵۰۰اصله نهال در ۵هکتار از 
اراضی پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس آغاز شد که البته 
در این هفته ۱۲۰ هزار اصله نهال در استان غرس می شود.

استاندار هرمزگان در آیین درختکاری که به مناسبت هفته 
منابع طبیعی و آموزش محیط زیســت در پالایشگاه نفت 
ستاره خلیج فارس برگزار شد، با تأکید بر اهمیت صیانت 
از محیط زیســت در برنامه های توسعه ای، گفت: »سرعت 
تخریب محیط زیســت در حال حاضر از فرآیند حفظ آن 
پیشی گرفته و باید به این نکته توجه کنیم که هر کدام از ما 
در شکل گیری وضعیت کنونی تأثیرگذار بوده ایم. این تأثیرات 

منفی باید کاهش یابد.«
محمد آشــوری افزود: »یکی از راه های مقابله با تخریب 
محیط زیســت، کاهش آثار منفی برنامه های توسعه ای، به 
ویژه در بخش صنعتی است. برای مثال، استقرار صنایع باید 
با توجه به توان اکولوژیک و ظرفیت محیطی مناطق صورت 

گیرد تا آسیب های زیست محیطی کاهش یابد.«
اســتاندار هرمزگان با اشــاره به اینکه برنامه های توسعه 
صنعتــی باید حداقل آســیب را به محیط زیســت وارد 
کنند، اظهار داشــت: »صنایع باید از نظر رعایت اصول و 
 قوانین زیســت محیطی ملزم باشند. پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس در این زمینه اقدامات قابل توجهی انجام داده 
و حدود ۳۰۰ هکتار از اراضی خــود را به درختکاری و 
حفظ محیط زیست اختصاص داده است که بخشی اجرا شده 
و بخشی هم درحال اجراست که این اقدام زیست محیطی 
باید الگوی سایر صنایع قرار گیرد.«وی تاکید کرد: صنایع 
آلاینده باید قواعد و الزامات  زیست محیطی را رعایت کنند 
و قوانیــن لازم را در این حوزه داریم.وی تصریح کرد: ۲۰ 
درصد از اراضی صنایع باید فضای سبز داشته باشد که نفت 
ستاره ۲۶ درصد را به فضای سبز اختصاص داده و پیشتاز 
صنایع در توجه به حوزه زیست محیطی و درختکاری است 
و رمضانپور مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس در 
این حوزه نمره مثبت گرفتند و سایر صنایع و دستگاه ها از 

نفت ستاره یاد بگیرند و این صنعت را الگوی خود در توجه 
به محیط زیســت قرار دهند.وی بااشاره به تصویب قانون 
عوارض آلایندگی در مجلس شورای اسلامی ،گفت: »این 
قانون به منظور ایجاد الزاماتی برای صنایع آلاینده تدوین شده 
است. اما متأسفانه در بسیاری از موارد، این عوارض به جای 
استفاده برای کاهش آثار زیست محیطی، در جبران هزینه ها 
و درآمدهای ناترازی دستگاه ها مصرف می شود. بنابراین، 
ضروری است این عوارض به شکلی صحیح و هدفمند برای 

کاهش آلودگی و حفاظت از محیط زیست هزینه شود.«
استاندار هرمزگان به تأثیرات منفی توسعه های صنعتی در 
مناطق مختلف کشــور، از جمله کلان شهرها اشاره کرد و 
گفت: »در برخی مناطق که اســتقرار صنایع آلاینده انجام 
شده، مانند تهران، اصفهان و اراک، امروز با مشکلات جدی 
زیست محیطی مواجه هستیم. بنابراین، باید در تصمیم گیری ها 
به این نکته توجه داشته باشیم که استقرار صنایع باید با توجه 

به آمایش سرزمین و ظرفیت های محیطی انجام شود.«
وی همچنین بر لزوم فرهنگ سازی و آموزش عمومی در 
زمینه حفظ محیط زیســت تأکید کرد و گفت: »نهادهای 
آموزشی و فرهنگی، از جمله صدا و سیما، باید برنامه های 
جامع تری برای آموزش و ترویج فرهنگ حفاظت از منابع 
طبیعی و محیط زیست اجرا کنند. این فرهنگ باید از مدارس 

و دانشگاه ها آغاز و در تمامی سطوح جامعه نهادینه شود.«
اســتاندار هرمزگان با اشاره به چالش های زیست محیطی 
کشــور و استان هرمزگان، به ویژه در حوزه آب و تغییرات 
اقلیمی، گفت: »تغییــرات اقلیمی و بحــران آب یکی از 
چالش های جدی است که امروز کشور با آن مواجه است. 

باید در این راستا از ظرفیت های مردم در قالب سازمان های 
مردم نهاد برای حفظ منابع طبیعی و محیط زیست استفاده 
کنیم.«وی همچنین خاطرنشان کرد: »یکی از اقدامات مهم 
در این راســتا، حمایت از پروژه های آبخیزداری و ایجاد 
ظرفیت های ذخیره ســازی آب است. در این زمینه، استان 
هرمزگان با اجرای پروژه های مختلف، توانسته است ۱۰۵ 
میلیون متر مکعب آب ذخیره کند که این امر در جلوگیری 
از بحران های آبی و کاهش خشــکی های استان مؤثر بوده 
است.«اســتاندار هرمزگان بر اهمیت مشــارکت تمامی 
دســتگاه ها، صنایع و مردم در حفظ و احیای منابع طبیعی 
تأکید کرد و گفت: »برای داشتن هرمزگان پاک، باید همگان 
دست به دســت هم دهیم و در راستای حفاظت از محیط 

زیست و منابع طبیعی اقدام کنیم.«
 ۲۶درصد پالایشــگاه نفت ستاره فضای سبز 

است
 غلامحســین رمضانپور، مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس، در مراســم درختکاری این مجموعه، ضمن 
تبریک فرارســیدن ماه مبارک رمضان، بــه جایگاه این 
پالایشــگاه در صنعت نفت کشــور اشــاره کرد و گفت: 
پالایشگاه نفت ســتاره خلیج فارس، به عنوان بزرگ ترین 
پالایشــگاه میعانات گازی جهــان و تأمین کننده بیش از 
۴۰ درصد بنزین کشــور، در کنار مأموریت اصلی خود به 
موضوعات زیست محیطی و توسعه فضای سبز نیز توجه 
ویــژه ای دارد. وی در ادامه افزود: بر همین اســاس، ما در 
پالایشگاه ۲۶ درصد از مساحت پالایشگاه را به فضای سبز 
اختصاص داده ایم که حاصل تلاش همکاران از ســال های 
گذشته اســت.رمضانپور همچنین از گسترش فضای سبز 
پالایشگاه در ســال های اخیر خبر داد و بیان داشت: سال 
گذشته ۵ هکتار فضای سبز جدید در اطراف منطقه ایجاد 
شد که شامل درختانی سازگار با اقلیم منطقه بود. مدیرعامل 
پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس ادامه داد: امسال نیز در 
هفته منابع طبیعی، برنامه درختکاری پنج هکتاری دیگری 
را در دستور کار داریم که طی آن ۱۵۰۰ اصله نهال در این 
مجموعه و مناطق پیرامونی کاشته خواهد شد.وی با اشاره 
به مسئولیت های اجتماعی پالایشگاه در حفظ محیط زیست 
اظهار داشــت: »در مجموع، ۱۸۰ هکتار فضای ســبز در 
داخل و اطراف پالایشگاه ایجاد شده که حدود ۱۰۰ هکتار 
آن در حاشــیه شهر بندرعباس و در سواحل منطقه، شامل 
جنگل های حرّا، توسعه یافته است، ما خود را متعهد می دانیم 
که در ســال های آینده نیز این اقدامات را ادامه دهیم و بر 

وسعت فضای سبز مجموعه بیفزاییم.
رمضانپور گفت: امیدواریماین تلاش ها گامی مؤثر در جهت 

توسعه پایدار و حفظ محیط زیست باشد.
 قدردانی مدیرکل منابع طبیعی از نفت ستاره 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان نیز با اشاره به 
جایگاه ویژه این اســتان در حوزه منابع طبیعی، از اقدامات 
انجام شــده در زمینه توســعه جنگل های مانگرو و تثبیت 

شن های روان خبر داد.
موسوی در آیین درختکاری پالایشگاه نفت ستاره خلیج 
فارس، ضمن قدردانی از همکاری پالایشــگاه نفت ستاره 
خلیج فارس و اهتمام شــان به توسعه فضای سبز در این 
صنعت، اظهار داشت: استان هرمزگان با ۱۱۰۰ کیلومتر نوار 
ساحلی، بیشترین سطح جنگل های مانگرو در کشور و حوزه 
خلیج فارس را داراست و پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس 
در این زمینه اقدامات ارزنده ای انجام داده است.«وی با اشاره 
به هفته منابع طبیعی که امسال با ماه مبارک رمضان مقارن 
شده است، گفت: رهبر معظم انقلاب بر تبدیل فرهنگ منابع 
طبیعی به معارف عمومی تأکید دارند و امیدواریم بتوانیم در 

این مسیر گام های مؤثری برداریم.

مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان با بیان اینکه این اســتان از 
نظر پوشش گیاهی و منابع طبیعی غنی است، افزود: از حد 
فاصل جزر و مد دریــا تا ارتفاعات، گونه های متنوعی از 
جمله جنگل های حرا )۲۴ هزار هکتار(، جنگل های خلیج 
فارس-عمانی )بیــش از ۸۰۰ هزار هکتار( و جنگل های 
ایران-تورانی در ارتفاعات دیده می شود. در مجموع، بیش از 

هزار گونه گیاهی در این استان شناسایی شده است.
وی همچنین از اقدامات انجام شده در حفظ پوشش گیاهی 
برای مقابله با ریزگردها خبر داد و گفت: شهر بندرعباس در 
دهه های گذشته با مشکل ریزگردها مواجه بود، اما ایجاد ۲۵ 
هزار هکتار جنگل دست کاشت در شرق استان، محور میناب 
و رودان، نقش مهمی در کاهش این معضل داشته است.وی 

گفت : در ۲۰سال اخیر فقط سه سال ترسالی داشتیم.
موســوی به موضوع مدیریت منابع آبی استان اشاره کرد 
و گفــت: هرمزگان به دلیل شــرایط خــاص جغرافیایی، 
روان آب های زیادی دارد که به خلیج فارس و دریای عمان 
می ریزد. خوشــبختانه با اجرای ۵۰ هزار هکتار عملیات 
آبخیزداری و احداث بندهای انحرافی، تغذیه سفره های آب 
زیرزمینی بهبود یافته است.وی همچنین از افزایش اعتبارات 
آبخیزداری از ۱.۵ همت به ۲۶.۵ همت در سال ۱۴۰۴ خبر 
داد و ابراز امیــدواری کرد: این منابع مالی منجر به اجرای 
پروژه های بیشتری برای مهار روان آب ها و تقویت منابع آبی 

استان شود.
مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان گفت: با اشاره به بهره گیری از 
فناوری های نوین در حفاظت از منابع طبیعی، اظهار داشت: 
سامانه مدیریت واحد زمین با استفاده از تصاویر ماهواره ای، 
پایش اراضی و صیانت از منابع طبیعی را تسهیل کرده است. 
با این وجود، حفاظت و توسعه منابع طبیعی بدون مشارکت 
مردم امکان پذیر نیست و نقش جوامع محلی در این زمینه 
بســیار کلیدی است.موسوی با تأکید بر شعار امسال هفته 
منابع طبیعی وفاق و همدلی بــرای حفظ منابع طبیعی، از 
همه دستگاه ها، تشکل های مردمی و فعالان محیط زیست 
برای همکاری در راستای حفظ و احیای منابع طبیعی استان 

دعوت کرد.
مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان: توســعه جنگل های حرا، 
اقدامی مؤثر در حفظ سواحل و تقویت ذخایر دریایی است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با اشــاره به 
اهمیت توســعه جنگل های حــرا، آن را اقدامی مؤثر در 
حفاظت از سواحل، افزایش ظرفیت ذخایر دریایی و کاهش 
اثرات تغییرات اقلیمی دانست.موسوی گفت: جنگل های حرا 
علاوه بر ترسیب کربن، تولید اکسیژن و حفاظت از سواحل، 
زیســتگاهی مناســب برای تخم ریزی ماهی ها و میگوها 
محسوب می شــوند که تأثیر مستقیمی بر افزایش ظرفیت 
دریا و توســعه شیلات دارد.وی با اشــاره به روز آموزش 
عمومی محیط زیست، این مناسبت را به محیط بانان و فعالان 
محیط زیست تبریک گفت و بر لزوم همکاری همگانی در 
توسعه منابع طبیعی تأکید کرد.موسوی از اجرای طرح های 
گســترده در حوزه درختکاری و زراعت چوب خبر داد و 
گفت: در هفته منابع طبیعی، ۱۲۰ هزار اصله نهال در سطح 
روستاها و شهرهای استان توزیع و کاشته خواهد شد و منابع 
طبیعی آمادگی دارد که نهال موردنیاز مردم را تأمین کند.وی 
به موضوع زراعت چوب نیز اشاره کرد و افزود: این اداره کل 
آمادگی دارد نهال مورد نیاز کشاورزان را برای ایجاد بادشکن 

زنده در مزارع و توسعه زراعت چوب تأمین کند.
مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان با اشاره به افزایش سرمایه 
صندوق توســعه منابع طبیعی و کشــاورزی استان، اظهار 
داشت: در ســال گذشته ۴ میلیارد تومان و امسال نیز ۱.۵ 
میلیارد تومان برای این صندوق مصوب شــده که آن را به 
بزرگ ترین صندوق منابع طبیعی کشور تبدیل کرده است.وی 

ضمن تقدیر از صنایع بزرگ استان، از همکاری پالایشگاه 
نفت ستاره خلیج فارس، پالایشگاه بندرعباس و فولاد کاوه 
در تولید و کاشــت بیش از ۴۰۰ هزار اصله نهال در سال 

گذشته خبر داد.
موسوی، با اشــاره به ظرفیت های غرب بندرعباس برای 
توسعه فضای سبز، خطاب به استاندار هرمزگان، گفت: »با 
توجه به تأمین آب در این منطقه، لازم است طرح جامعی 
برای توســعه فضای سبز در غرب بندرعباس با مشارکت 

صنایع این منطقه تدوین و اجرا شود.
 لزوم حفظ محیط زیست در هرمزگان 

حبیب مسیحی، مدیرکل محیط زیست استان هرمزگان، نیز با 
اشاره به چالش های محیط زیستی دوران معاصر، بر اهمیت 

حفظ محیط زیست در کنار توسعه های صنعتی تأکید کرد. 
وی بحران های محیط زیســتی قرن ۲۱ از جمله تغییرات 
اقلیمی، کمبــود منابع آبی و آلودگی هوا را تهدیدات جدی 
برای کشور و به ویژه استان هرمزگان برشمرد و بیان کرد که 
این بحران ها نیازمند یک رویکرد همه جانبه و برنامه ریزی 
دقیق هستند.مســیحی در ادامه با اشاره به وضعیت محیط 
زیستی غرب بندرعباس، به ویژه تأثیرات منفی تجمع صنایع 
بزرگ در این منطقه، توضیح داد که این صنایع به طور روزانه 
آلودگی های زیادی از جمله مونوکسید کربن، دی اکسید کربن، 
پسماند صنعتی و برداشت بی رویه آب تولید می کنند. وی 
تصریح کرد که این منطقه با وسعت ۱۷۰۰۰ هکتاری خود، 
اگرچه در زمینه تولید ملــی نقش حیاتی دارد، اما به دلیل 
کمبود فضای سبز و انتشار آلودگی های صنعتی، به یکی از 
مناطق پرخطر زیست محیطی تبدیل شده است.وی افزود: 
توسعه های صنعتی در غرب بندرعباس به عنوان بخشی از 
فرایند رشد اقتصادی کشور، نیازمند اصلاح و توجه به اثرات 
زیست محیطی است. تازیانی خواستار ایجاد یک رویکرد 
پایدار در مدیریت صنایع و توسعه های جدید شد و تأکید 
کرد که برای حفظ منابع طبیعی و محیط زیست استان، به ویژه 
در شهرهای صنعتی، باید صنایع به مسئولیت های اجتماعی 

خود در حوزه محیط زیست عمل کنند.
یکی از پیشــنهادات مســیحی ایجاد کمربند سبز پیرامون 
بندرعبــاس بود. وی گفت که باید برای مقابله با آثار منفی 
توسعه صنعتی، فضایی برای تقویت پوشش گیاهی در این 
مناطق ایجاد شود تا ضمن افزایش کیفیت هوا، از بحران های 
زیســت محیطی جلوگیری شــود. به گفته وی، این مهم 
تنها از طریق همکاری مســتمر صنایع با نهادهای دولتی و 
مسئولان محیط زیست امکان پذیر است.مسیحی همچنین 
بر لزوم سرمایه گذاری در فضای سبز شهری و گسترش آن 
در مناطق مختلف شــهر بندرعباس تأکید کرد و از صنایع 
خواست که در این زمینه مسئولیت پذیرتر عمل کنند. وی بر 
اهمیت گسترش پایش های آنلاین در صنایع بزرگ استان 
برای کنترل میزان آلودگی های صنعتی نیز تأکید داشــت و 
افزود که این پایش ها باید به طور مستمر و دقیق انجام شود 
تا از تخلفات زیست محیطی جلوگیری شود.وی همچنین 
به ضرورت گنجاندن دروس محیط زیستی در برنامه های 
آموزشی مدارس و دانشگاه ها اشاره کرد و خواستار گسترش 
آموزش های عمومی در زمینه حفاظت از محیط زیست شد.
 مســیحی اظهار کرد که ارتقای آگاهی عمومی و آموزش 
نسل های آینده می تواند نقش مؤثری در مقابله با بحران های 

زیست محیطی و کاهش آثار منفی آن ها داشته باشد.
در پایان، مدیرکل محیط زیست استان هرمزگان از استاندار 
هرمزگان به خاطر رویکرد توســعه پایــدار و توجه ویژه 
به مســائل زیست محیطی در اســتان تقدیر کرد. وی ابراز 
امیدواری کرد که در دوران مدیریت دکتر آشوری، هرمزگان 
به استانی سبز و پایدار تبدیل شود و مردم این استان از هوای 

پاک و منابع طبیعی سالم بهره مند شوند.
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